.:.,
;"сяý.,

0, о.

стрАция
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ДОБРОЛЮ Бово"
Бякинского муницuпального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о/
J.l,

с. Добролiобово

Об _1твержлении Положения <О порядке формирования, ведения и
опчппикования пепечня мчниI(ипальною имущества сеJIьскою поселения
<Село,Щобролюбсiво> БиЙинскоm муниципiльною района Хабар_овскою
kp:ut. в целях предоставления ею во владение и ( или ) пользование суоъектам
маJIоfо и среднего предпринимательства и организациям, оOразующим
инQраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства))

На основании Федерального закона от 24,07.2001 Nq 209-ФЗ (О
развитии маJIою и среднею предпринимательства в Российской Федерации>,
в целях исполнения Федеральною закона от 22.0'7.2008 Ns 159-ФЗ (Об
особенностях отчуждения недвижимою имущества, находящеюся в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малою и среднего
предприниматепьства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акгы Российской Федерации>, администрациJI сельского поселения <<Село

,Щобролюбово> Бикинского муниципальною района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l, Утвердить Положение <О порядке формирования, ведения и
опубликования перечнJI муниципального имущества сельского поселения
<Село [обролюбово>> Бикинского муниципаlrьного района Хабаровского
края в целях предоставления его в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов м{l.лого и среднего [редпринимательства).

2, признать утратившим силу постановление администрации сельского
поселения <Село .Щобролюбово> от 12.11.2018 Ns 49 <Об утверждении
Положения (о порядке формирования, ведения и опубликования перечня
муниципального имущества сельскою поселения <село !обролюбово>
Бикинского муниципапьItого района Хабаровского края, в целях
предоставления его во владение и (или) пользование субъектам мЕLлого и
среднего предпринимательства и оргtrнизациям, образующим
инфраструкryру поддержки малого и среднего предприниматеJlьства)

3. Опубликовать настоящее постаноыIение в Сборнике нормативных
правовьIх акгов органов местною самоуправпения сельскою поселенця "Ce;to

,Щобролюбово" и разместить в сети Интернет на официальном сайте.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

оrrубликования (обнаролования)

глава сельского поселениrr (,ft,,-

l

00011з

С.А. MorrceeBa

ини

УТВЕРЖДЕНО
постановпением администрации

сельского поселения
(Село Доброл юбово"
от з0.05,20l9 N9 22

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке формирования, ведения и опубликования перечIя муниципального
имущества сельского поселенrrя <<Село .Щобролюбово>> Бикинскою

муниципальною района Хабаровского kp:ul, в целях предоставления его во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструкryру
поддержки малого и среднег0 предпринимательства

l. Настоящее Полох<ение разработано в соответствии с частью 4 статьи l8
Федеральноm закона от 24,0'7.2007 Nq 209-ФЗ <О развитии малою и среднеtо
предприItимательства в Российской Федерации).

2. Настоящее Положение определяет порядок формированиJI и ведения
переч}Ul муниципдIьноfо и}ryщества сельского поселения <Село

.Щобролюбово> Бикинскою муниципальною района Хабаровскою края
свободною от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственноm
ведениJl, права оперативноrc управJlения, а также имущественных прав
субъеюов малого и среднею предпринимательства), в целях передачи его во
ыIадение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднеm предпринимательства и организациJlм, образующим
инфраструкryру поддер)ttки субъектов малою и среднего
предпринимательства (далее - Перечень), а также устанаыIивает порядок
опубликования Перечня в средствах массовой информачии и сети Интернеr

3. Контроль за целевым использованием муниципаJIьного имущества,
включенною в перечень, осуществJIяет администрация сельскою поселения
<Село [обролюбово> (далее - Администрация).
В слуrае использования не по целевому назначению муниципальною

имущества, находящеmся в собственности администрации сеJtьскою
поселения <Село .Щобролюбово) и включенного в Перечень, администрация
сельского поселения <<Село ,Щобролюбово> вправе обратиться в суд с
требованием о прекращении прав вJIадения и (или) пользования указанным
имуществом субъекгами малою и среднею предпринимательства иJIи
организациJlми, образующими инфраструктуру поддержки субъекгов малого
и среднею предпринимательства.
4. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе,

соответствуюцем следующим критериям:
4,1. Муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственною ведения, права оперативноrc управления,

а также имущественных прав субъектов маJIою и среднею
предпринимательства);

4.2. Муниципальное имущество не ограничено в обороте;
4.3. Муниципальное имущество не явJIяется объектом религиозного

назначения;
4.4, Муниципальное имущество не является объеrгом незавершенного

строительства;
4.5. В mношении муниципального имущества не принято решение о

предоставлении его иным лицам;
4,6, Муниципальное имущество не включено в прогнозный план

(программу) приватизации имущества, находящеюся в муниципальной
собственности;
4,7 Муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции;
4.8, Земельный участок не предназначен для ведениJI личного подсобного

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуаJ]ьного строительства;
4.9, Земельный участок не относится к земельным участкаNlj

предусмотренным подпунктами ]-l0, 1З-l5, l8 и 19 пункта 8 статьи 39.1]
Земельного кодекса РФ, за искJIючением земельных участков,
предоставленных в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства;

4.10. Муниципальное имуцество не относится к жилому фонду или
объекгам сети инженерно-техническою обеспечения, к которым подключен
объекг жилою фонда.

5. Внесение сведений в Перечень (в том числе ежеюдное дополнение) а
также искJIючение сведений о муниципальном имуществе из Перечня
осуществJuIется распоряжением администрации сельского поселения <<Село

.Щобролюбово>.
Распоряжение Администрации оформпяется в течении l0 календарных

днеЙ со дня принятиJI АлминистрациеЙ решения, предусмотренного
подпунктами 7.1. пункга 7 настоящего Положения.

5. l. Общероссийских некоммерческих организаций, вь]ражающих интересы
субъекrов мапою и среднеI0 предпринимательства;

5.2. Акционерною общества <Федеральная корпорация по развитию малого
и среднею предпринимательства);

5.3. Организачий, образующих инфраструюуру поддержки субъектов
малого и среднею предпринимательства;

5.4. Субъекrов малого и среднего предпринимательства.
6, Рассмотрение предложений, указанных в пункте 5 настоящего

Положения осущестыIяется Администрацией в течение 30 календарных дней
с даты ею поступления.

7. По результатам рассмотрения предJIожения Администрацией в течении
трех дней со дня рассмотрения предложения:

7.1. Принимает решение о принятии предложения, посryпившего в

отношении муниципaпьного имуцества, с соблюдением критериев,

установленных пунктом 4 настоящею Положения;
7.2. Отказывает в принятии предложения и напраыIяет лицу, направившеNI)

предложение уведомление с обоснованием причин отказа.
Администрация отказывает в прикятии [редложений в следующих слуrаях:
- муциципальное имущество не соответствует критериям, установленцым в

пункте 4 настояшею Положения:
- в отношении муниципальною имущества, закреппенного на праве

хозяйственного ведения или оперативного управJIения, отсутствует согjIасие
на его включение в перечень правообладателя или Администрации;

- к имуществу, вк.lIюченному в перечень, в отношении которого поступило
предложение об исключении его из перечня, не приме}яются положения
пунктов 9,1 0 настоящего положения.

8. В слl^rае принJ{тия решения об отказе в принятии предпожения,

указанного в пункте 5 настоящего Положения, Администрация ЕапраыIяеl,
лицу, предоставившему предложение, мотивированный ответ о
невозможности вкJlючения (исключения) в Перечень сведений о
муниципаJrьном имуществе.

9. Администрация вправе принять решение об исключении сведений о
муниципаJIьном имуцестве из Перечня, если в течение двух лет со дня
включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в отношении
такого имущества от субъектов малого и среднею предпринимательства, или
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов м&'rого и
среднеr0 предпринимательств4 не поступило:

- ни одной заявки об участии в торгах на право заключения доювора!

предусматривающего переход прав владенrrr и (или) пользования в
отношении муниципальног0 имущества;

- ни одною змвления о предоставлении муниципальною имущества, в том
числе без проведениJI торюв в случаях, предусмотренных Федеральным
законом от 2б.07.2006 }Г9 1З5-ФЗ (О защите конкуренции).

l 0. АдминистрациJ{ самостоятельно искJIючает сведения о ]!1униципаJIьноrl
имуществе из Перечня в одI]ом из следующих случаев:

l0.1. В отношении муниципального имущества в устацовленноN,t
законодательством Российской Фелерации порядке принято решение о ег()

использовании для муниципальных нужд;
l0.2. Право муниципальной собственности на имущество прекращено по

решению суда или в иных случаJIх и порядке, предусмотренных законом.
l0.3. Имущество, включенное в Перечень, признано непригодным для

использования в результате ею износа
ll. Информация об имуществе, включенном в Перечень, хранится в

электронном виде и на бумажных носителях.
l2. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:
l2.1. Обязательному официальному опубликованию в Сборнике

нормативных правовых актов органов местною самоуправ,Ilения сельского

поселения "Село .Щобролюбово", в течение 5 рабочих лней со дня принятия
решения.

l2.2. Обязательному опубликованию в сети Интернет на официальном
сайте администрации сельскою поселения <Село .Щобролюбово>r Бикинского
муниципальног0 района http://seldobr.khabkrai.ru в течение 3 рабочих дней со
дня принятия решения.

l3, Ведение перечня осуществляется по форме, согласно приложения.

ЕЕ=чsэ;Ё
d цJ Е ао 9 Е Е a
iЁ5ý'йý€Ёg
q!яЕчЁ8ЕЕ
i 9 Е 9 Ё9 а 9qЁ lb О х F.*

д g iiб
5:а9
ýл:I
* Ё iЁ
9 Д Ё.;'ббо

!, 9 Ё ,r)x:
Y в- iz R 9 !!:9; g r;i

еЕч,gЁ-оrЁВ
з *ё g Е ý Ё Ё я Е.:Фопх:{а:Е(х99о , хх i: q J ý ;1 ! l-

ýЁýgЁЕggiir
зо

5E..Iia
Е Ё9 Ё * а
s ф о Es о
а i ý Б,s

z

фс9fi
aъ

9:q

:Ёý
о>a
kЁý

\9tsЕ{
.ч8-
ФаЕ:ýgо

9Я=
ьЕЕ
9as о
ar ý:52

iýN

i_s a
-а ачГ'
> ]9ii
t7 L {-

Ф'lя5а

лою

зЁi_}Е
tLa
9..{. о

ачЕ
л9g

gi>
:лr=
ýс=JяЁ
Е lta
>р-
iЁ9
кн*
оJ;Фtr-о-

Ер

Еd9ФФa_i: ! Е ;'З Ё

б Е iа х вкq З Е Е iФ U

fr!iёijе:
8.Е н ýр э; е

=:iЕ:fý;зi 14; Е€
=

_= Е
ЕФЕ 1l о ! х ý

^9iйбчы;i<. ;3:*==l=ý +}ч Ёя ý Е 9-ёiв*tЁ;$Ь
зЁЁЕiЕЁа d Ф ar;9х EQ!?-= Ё
-Е В ý; ч _Е

=

*а iiE

l